官秘第４４１５号

２１ ．４ ．１

一部改正 官秘第４２００号

２３ ．４ ．１

一部改正 防官秘第１５３０６号

２７．１０ ．１

各 局 長 殿

大臣官房長

内部部局における非常勤の隊員等の勤務時間について（通知）

標記について、自衛官以外の隊員の勤務時間及び休暇に関する訓令（昭和３

７年防衛庁訓令第４３号）第７条及び人事院規則１５―１５（非常勤職員の勤

務時間及び休暇）第２条の規定に基づき、別紙のとおり定められたので通知す

る。

添付書類：別紙

別紙

１ 内部部局における期間業務隊員（隊員の任免等の人事管理の一般的基準に

関する訓令（昭和３７年防衛庁訓令第６６号）第１２条の２第２項に規定す

る期間業務隊員をいう。）の勤務時間の割振りは、午前９時３０分から午後６

時１５分まで（午後０時から午後１時までは、休憩時間）とする。ただし、

職務の特殊性等個別の事情に応じた勤務時間とする必要がある場合は、当該

期間業務隊員の所属する課の長（大臣官房訟務管理官、整備計画局施設整備

官、整備計画局提供施設計画官、整備計画局施設技術管理官、人事教育局服

務管理官、人事教育局衛生官、地方協力局沖縄調整官及び地方協力局調達官

を含む。以下同じ。）が、大臣官房秘書課長と協議の上、他の勤務時間の割振

りを定めることができる。

２ 内部部局におけるその他の非常勤の隊員（防衛省顧問及び防衛省参与の設

置に関する訓令（昭和６０年防衛庁訓令第４６号）に定める顧問及び参与を

除く。）の勤務時間は、１週間当たり２９時間を超えないものとし、その割振

りは、当該非常勤の隊員の所属する課の長が、大臣官房秘書課長と協議の上、

職務の特殊性等個別の事情を考慮し、定めるものとする。

３ 内部部局に勤務する一般職の非常勤の職員についても、１及び２と同様の

扱いとする。